муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»

ПРИКАЗ

г. Ирбит

от 01.09.2014г. № 102

Об утверждении положения
об оказании платных образовательных услуг

В соответствии с решением совета родителей, руководствуясь ст. 101 Федерального
закона от 29.12.2012 №  273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Правилами
оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства РФ от
15.08.2013 №  706, п. 14 Устава организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг МАДОУ
«Детский сад №  28» (приложение №  1).

2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Пермяковой
Н.А. опубликовать положение об оказании платных образовательных услуг МАДОУ
«Детский сад №  28» на сайте http://sad-28.ru/ в срок до 10.09. 2014 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. Ю. Григорьева

http://sad-28.ru/

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»

ПРИКАЗ

г. Ирбит'

от 01.09.2014г. №103

Об организации работы
по оказанию платных образовательных услуг

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ
«Детский сад № 28» , руководствуясь ст. 14 устава организации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Пермяковой
Н.А. организовать предоставление в МАДОУ «Детский сад № 28» следующих платных
образовательных услуг: дополнительная образовательная программа «Букварёнок»,
дополнительная образовательная программа «Веселый каблучок».

2. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до
сведения потенциальных потребителей путем размещение информации в родительских
уголках и на официальном сайте http://sad-28.ru/ в сети интернет.

3. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа, с их
согласия следующих работников: Жданова Полина Сергеевна -  хореограф,
дополнительная образовательная программа «Веселый каблучок; Недокушева Татьяна
Александровна -  учитель, дополнительная образовательная программа «Букварёнок».

4. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Пермяковой
Н.А. провести в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации от
30.12.2001 № 197-ФЗ, заключение соглашений с работниками, указанными в п. 3
настоящего приказа, на выполнение работ в рамках оказания платных образовательных
услуг.

5. Главному бухгалтеру МАДОУ «Детский сад № 28» Ш устовой Л.В. производить
оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению платных
образовательных услуг, согласно дополнительному штатному расписанию.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. Ю. Григорьева

/ s
/ /  л р  _ о б р а з о ь ^ б Х  '

http://sad-28.ru/

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»

ПРИКАЗ

г. Ирбит

от 01.09.2014г. № 1 0 4

О предоставлении платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного
среди родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной образовательной
организации, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и
улучшения функционирования организации, повышения профессионального мастерства
педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-03 «Об
образовании в Российской Федерации». Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №  706. Уставом
доо, '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад №  28» с 01.09. 2014 г. с учетом
результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей)
воспитанников предоставление платных образовательных услуг за рамками федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утв. приказом
Минобрнауки России 17.10.2013 №  1155.

2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2014 - 2015
учебный год:
Кружок «Букварёнок -  100 руб. за 1 академический час;
Кружок «Веселый каблучок» -  80 руб. за 1 академический час.

3.Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Пермяковой
Н.А. оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в
дошкольной образовательной организации» в срок до 10.09. 2014 г.

4. Заключить в срок до 03.09. 2014 г. договоры на оказание платных
образовательных услуг со следующими педагогами:
Жданова Полина Сергеевна -  хореограф: Недокушева Татьяна Александровна -  учитель

5. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Пермяковой
Н.А. заключить в срок до 05.09. 2014 г. договоры с родителями (законными
представителями).

6. Главному бухгалтеру Шустовой Л.В. разработать совместно с заместителем
заведующего по воспитательной и методической работе Пермяковой Н.А. смету и
необходимую финансовую документацию по организации платных образовательных
услуг.

7. Контроль оплаты услуг возложить на главного бухгалтера Шустову Л.В.
8. Заведующему хозяйством Белецкой Г.И.:
8.1. в срок до 03.09. 2014 г. обеспечить подготовку помещений и необходимого

оборудования, оснащения, пособий;
8.2. провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике

безопасности во время проведения занятий.

9. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых
услуг, составление расписания занятий, учет посещаемости услуг возложить на
заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Пермякову Н.А.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведую т И. Ю. Григорьева